Cilindros multiposición / Módulos multiposición
Reservado el derecho de modificación – 2010/022 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros multiposición ADNM, ADVUP
Cuadro general de productos
Función Ejecución Tipo Diámetro del émbolo Carrera Vástago � Página/Internet
[mm] [mm]
con rosca interior con rosca exterior
Doble efecto ADNM 25 1 … 1 000

38 9
4
18 81 36 54 69
63
10
50 8 5 21 91 50 75 78
100 14,5 74 12,5 6 27 121 75 110 103
Para Tipo básico R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
diámetro
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
25 2 55 537 240 HNA-25 3 55 537 255 HNA-25-R3
40 2 90 537 242 HNA-40 3 90 537 257 HNA-40-R3
63 2 180 537 244 HNA-63 3 180 537 259 HNA-63-R3
100 2 470 537 250 HNA-100 3 470 537 261 HNA-100-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070

EW FL L MR XC
[mm] H9 ±0,2
25 8 16h12 20 14 8 65
40 12 28–0,2/–0,6 25 16 12 76
63 16 40–0,2/–0,6 32 21 16 89
100 20 60–0,2/–0,6 41 27 20 117
Para
diámetro
Tipo básico R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
25 2 45 537 793 SNCL-25 3 45 537 797 SNCL-25-R3
40 2 115 174 405 SNCL-40 – – –
63 2 270 174 407 SNCL-63 – – –
100 2 700 174 409 SNCL-100 – – –
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales
Brida basculante SNCS
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H7 ±0,2 ±0,2 [g]
40 12 12 16 25 16 17 70 2 125 174 398 SNCS-40
63 16 15 21 32 21 22 81 2 280 174 400 SNCS-63
100 20 18 25 41 27 29 108 2 700 174 402 SNCS-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
2010/02 – Reservado el derecho de modificación 19� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

CB EK
∅
FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
40 28 12 25 16 12 52 76
63 40 16 32 21 16 70 89
100 60 20 41 27 20 110 117
Para Tipo básico R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
diámetro
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
40 2 150 174 391 SNCB-40 3 150 176 945 SNCB-40-R3
63 2 365 174 393 SNCB-63 3 365 176 947 SNCB-63-R3
100 2 925 174 395 SNCB-100 3 925 176 949 SNCB-100-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070

Accesorios
Pies de montaje HUA
Material:
Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
+ = añadir carreras
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro AB AH AO AT AU SA TR
∅ 2 cilindros1) 3 cilindros2) 4 cilindros3) 5 cilindros4)
25 6,6 29 6,25 4 16 110 142,5 175 207,5 26
40 9 40,5 8,25 5 20 130,5 168,5 206,5 244,5 42
63 11 56,5 11,75 6 27 154,5 197 239,5 282 62
100 13,5 81 11,75 8 33 201,5 259,5 317,5 375,5 103
Para diámetro US XA KBK5) Peso Nº de Tipo
2 cilindros1) 3 cilindros2) 4 cilindros3) 5 cilindros4) [g] artículo
25 38 105,5 138 170,5 203 2 90 157 311 HUA-25
40 58 127 165 203 241 2 201 157 313 HUA-40
63 85 149 191,5 234 276,5 2 550 157 315 HUA-63
100 126 195,5 253,5 311,5 369,5 2 1 050 157 317 HUA-100
1) Añadir carreras X1+X2
2) Añadir carreras X1+X2+X3
3) Añadir carreras X1+X2+X3+X4
4) Añadir carreras X1+X2+X3+X4+X5
5) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
-U- Tipo armonizado
Disponible hasta 2010
2010/02 – Reservado el derecho de modificación 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros multiposición ADVUP
Accesorios
Brida de fijación FUA
Material:
Aluminio anodizado incoloro
∅ 25
+ = añadir carreras
∅ 40, 63, 100
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro E FB MF R TF UF ZF KBK5) Peso Nº de Tipo
∅ 2 cilindros1) 3 cilindros2) 4 cilindros3) 5 cilindros4) [g] artículo
25 40 6,6 10 – 60 76 99,5 132 164,5 197 2 87 157 301 FUA-25
40 60 9 10 36 82 102 117 155 193 231 2 180 157 303 FUA-40
63 87 9 15 50 110 130 137 179,5 222 264,5 2 550 157 305 FUA-63
100 128 14 15 75 163 190 177,5 235,5 293,5 351,5 2 1 035 157 307 FUA-100
1) Añadir carreras X1+X2
2) Añadir carreras X1+X2+X3
3) Añadir carreras X1+X2+X3+X4
4) Añadir carreras X1+X2+X3+X4+X5

Para diámetros del émbolo
de 40, 63 y 100 mm
Material:
Aluminio
Sin cobre ni PTFE ni silicona
∅ 40, 63, 100 mm + = añadir carreras
Dimensiones y datos para efectuar los pedidos
Para diámetro CB CD EW FL L ML MR UB
∅
25 – 8 16 20 14 – 8 –
40 28 12 – 25 16 62 12 52
63 40 16 – 32 21 82 16 70
100 60 20 – 41 26 126 20 110
Para diámetro XC Peso Nº de Tipo
2 cilindros1) 3 cilindros2) 4 cilindros3) 5 cilindros4) [g] artículo
25 109,5 142 174,5 207 86 157 321 SUA-25
40 132 170 208 246 320 157 323 SUA-40
63 154 196,5 239 281,5 760 157 325 SUA-63
100 203,5 261,5 319,5 377,5 1 900 157 327 SUA-100
1) Añadir carreras X1+X2
2) Añadir carreras X1+X2+X3
3) Añadir carreras X1+X2+X3+X4
4) Añadir carreras X1+X2+X3+X4+X5

Para cilindros normalizados DNCB,
DNC, cilindro normalizado ADN con
diámetro de 125, cilindro compacto
ADVU con diámetro de 125 y cilindro
de carrera corta ADVC
Material:
Brida: aleación de aluminio.
Pasador roscado, tuercas
+ = añadir carrera
hexagonales: Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
Dimensiones y Referencias
Para diámetro F1 ZJ Carrera total máx. KBK1) Peso Nº de Tipo
[mm] [g] artículo
H
32 27 120 1 000 2 85 174 418 DPNC-32
-H- Importante 40 27 135 1 000 2 115 174 419 DPNC-40H p
Al combinar cilindros y conjuntos 50 32 143 1 000 2 210 174 420 DPNC-50Al combinar cilindros y conjuntos
de posiciones múltiples debe 63 28 158 1 000 2 360 174 421 DPNC-63de posiciones múltiples debe
respetarse la carrera máxima. 80 38 174 1 000 2 620 174 422 DPNC-80respetarse la carrera máxima.
100 38 189 1 000 2 1 190 174 423 DPNC-100
125 48 225 1 000 2 1 600 174 424 DPNC-125
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como
disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies principalmente decorativas
Conjunto para el montaje de cilindros
de posiciones múltiples DPNG
Para cilindros normalizados DNG
Material:
Brida: aleación de aluminio.
Pasador roscado, tuercas
hexagonales: Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y Referencias
Para diámetro F1 ZJ Carrera total máx. KBK1) Peso Nº de Tipo
[mm] [g] artículo
H
32 27 120 1 000 2 85 159 485 DPNG-32
-H- Importante 40 27 135 1 000 2 115 159 486 DPNG-40H p
Al combinar cilindros y conjuntos 50 32 143 1 000 2 210 159 487 DPNG-50Al combinar cilindros y conjuntos
de posiciones múltiples debe 63 28 158 1 000 2 360 159 488 DPNG-63de posiciones múltiples debe
respetarse la carrera máxima. 80 38 174 1 000 2 620 159 489 DPNG-80respetarse la carrera máxima.
100 38 189 1 000 2 1 190 159 490 DPNG-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como
disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies principalmente decorativas
2010/02 – Reservado el derecho de modificación 43� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Módulos multiposición DPNA/DPVU
Hoja de datos
Módulos multiposición DPNA
Para cilindros normalizados ADN
Material:
Brida: Aluminio
Tornillos: Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y Referencias
Para diámetro B1 L2 Carrera total máx. KBK1) Nº de Tipo
[mm] artículo
H
12 13 35 600 2 537 263 DPNA-12 -V-
-H- Importante 16 13 35 600 2 537 264 DPNA-16 -V-H p
Al combinar cilindros y conjuntos 20 13 37 600 2 537 265 DPNA-20 -V-Al combinar cilindros y conjuntos
de posiciones múltiples debe 25 13 39 600 2 537 266 DPNA-25 -V-de posiciones múltiples debe
respetarse la carrera máxima. 32 15 44 800 2 537 267 DPNA-32 -V-respetarse la carrera máxima.
40 15 45 800 2 537 268 DPNA-40 -V-
50 15 45 800 2 537 269 DPNA-50 -V-
63 15 49 800 2 537 270 DPNA-63 -V-
80 17 54 1 000 2 537 271 DPNA-80 -V-
100 19,5 67 1 000 2 537 272 DPNA-100 -V-
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como
disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies principalmente decorativas
Conjunto de posiciones múltiples
DPVU
Para cilindro compacto ADVU
Material:
Brida: Aluminio
Tornillos: Acero cincado
Sin cobre ni PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y Referencias
Para diámetro B1 H Carrera total máx. KBK1) Peso Nº de Tipo
[mm] [g] artículo
H
12/16 12,5 38 400 2 22 161 194 DPVU-12/16
-H- Importante 20 12,5 38 400 2 36 161 195 DPVU-20H p
Al combinar cilindros y conjuntos 25 13 39,5 400 2 44 161 196 DPVU-25Al combinar cilindros y conjuntos
de posiciones múltiples debe 32 14,5 44,5 600 2 90 161 197 DPVU-32de posiciones múltiples debe
respetarse la carrera máxima. 40 14,5 45,5 600 2 137 161 198 DPVU-40respetarse la carrera máxima.
50 14,5 45,5 600 2 177 161 199 DPVU-50
63 14,5 50 600 2 308 161 200 DPVU-63
80 16,5 56 800 2 495 161 201 DPVU-80
100 19,5 66,5 800 2 859 161 202 DPVU-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como
disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies principalmente decorativas
-V- Nuevo